e Especificaciones de producto terminado: Postre Codigo:
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Establecimiento elaborador: Crufi S.A
Domicilio: Con. Durdn 5693 Tel/Fax: 2320 9889 mail: andres.gagliardi@crufi.com.uy

Marca de salubridad por MGAP: 184

N2 habilitacion de establecimiento elaborador de alimento por MSP: 875

N2 habilitacion de establecimiento elaborador de alimento por IM: 1712

Nombre técnico del producto: Crema helada sabor pastel, con preparado con manzana y masa de galleta
picada.

Claims: No aplica

Marca: Crufi Linea: Postres Premium

Reg. MSP N2: NA I.M. Reg. de S.R.A N2: 1712/171

Presentaciones

Presentacion Rango de peso neto = Cantidad de potes por funda Cddigo de barras

1 litro 680-720¢g 12 7730916583092

Identificacion de pote.
Fecha de vencimiento (mes/afio) y lote (dia y hora de elaboracion), colocado con inkjet en el cuerpo del
envase.

Vida util: 2 afios conservado a temperaturas menores a -182C.

Empaque y distribucion.
Envase primario: pote y tapa de polipropileno.
Envase secundario: funda de polietileno.

Distribucién realizada en camidn refrigerado a -18 °C.

Paginalde4d

Si el presente documento se encuentra impreso sin sello controlada, es copia no controlada




&
() helado Crumble de manzana

Especificaciones de producto terminado: Postre

Codigo:

ES PRO-171

Elaborado:
WESEEEE AL Gagliardi

Revisado:
D. Bandera

Aprobado:
A. Gagliardi

Versiéon/fecha:
V01/11-2020

Forma de consumo.

Pronto para consumir.

Condiciones de almacenamiento: a -18 C (freezer).

Ingredientes.

LECHE fluida, preparado con manzana (manzana, azucar invertido, azucar, agua, almidéon modificado,

canela, estabilizantes: INS 412, INS 415, conservante: INS 202, saborizante, acidificante: acido citrico,

colorante: INS 150d), masa de galleta (harina, azlcar, margarina, aceite vegetal), aztcar, crema de leche,

relleno para helado sabor a pastel (azlicar, yema de HUEVO, jarabe de glucosa, agua, sal, aromatizante,

estabilizante: INS 440i), leche en polvo descremada, emulsionantes: INS 471, INS 466, estabilizantes: INS

412, INS 415.

Alérgenos.

Contiene leche y derivados, huevo y trigo.

Valor nutricional.

INFORMACION NUTRICIONAL

Porcién de 60g (1 rebanada) % VD*
Valor Energético 142 kcal =597 kJ 7
Carbohidratos (g) 22 7
Proteinas (g) 1,6 2
Grasas totales (g) 5,3 10
Grasas saturadas (g) 2,3 11
Grasas trans (g) 0 -
Fibra alimentaria (g) 0 0
Sodio (mg) 34 1

*% Valores diarios con base a una dieta de 2000 kcal u 8400 kJ. Sus valores diarios pueden ser mayores o

menores dependiendo de sus necesidades energéticas.
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Imagen del producto.

Control organoléptico.

Parametro Especificacion
Sabor Caracteristico sin sabores extrafios
Color Caracteristico

Control Fisico — Quimico.

Parametro Especificacion
Grasa de leche min. 8,0 % m/m
Sélidos no grasos de leche min. 9,0 % m/m
Sélidos totales min. 34 % m/m
Densidad min. 500 g/L
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Control macro y microscépico.

Libre de materiales extranos

Preparado con manzana

min. 22 % m/m

Masa de galleta picada

min. 10 % m/m

Control microbioldgico.

Parametro
Aerobios mesoéfilos
Coliformes totales

E. coli

Especificacion

max. 2 x 10° ufc/g
max. 2 x 10” ufc/g

Ausenciaenlg.

S. aureus

max. 1 x 10” ufc/g

Rotulado frontal.

EXCESO

AZUCARES
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